INDICAÇÃO Nº
2862
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando a liberação de recursos para revitalização de uma Praça no município de Mococa.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Elias de Sisto e faz-se necessária para reforma e revitalização da Praça Olimpio Garcia de Figueiredo, no bairro Vila Santa Rosa. Salientamos que a Praça é um dos principais locais de lazer e entretenimento daquela comunidade, sendo palco de grandes eventos culturais, artísticos e religiosos.

A comunidade da Vila Santa Rosa e adjacentes são formadas por uma população de mais de 20 mil habitantes, que faz uso frequente daquela Praça, que a cada dia vem perdendo adeptos, e sua deteriorização é evidente.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares, dada sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1149526 140813 1723